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Badanie wpływu kultury organizacji na zaufanie i zadowolenie z kariery 

na przykładzie sektora prywatnego w Zjednoczonych Emiratach Arabskich: model 

wartości konkurujących. 

 

Zjednoczone Emiraty Arabskie to wschodząca gospodarka arabska, która w wielu dziedzinach 

próbuje zaadaptować zachodnie techniki rozwoju i w której organizacje sektora publicznego 

odgrywają kluczową rolę w ogólnym rozwoju gospodarczym. Sektor publiczny Emiratów 

przeszedł ogromne zmiany i znajduje się pod presją bycia konkurencyjnym wobec 

swoich światowych odpowiedników. Z tego powodu organizacje sektora publicznego chcą 

wprowadzić nowoczesne praktyki zarządzania zasobami ludzkimi, które mają wpłynąć 

na relacje pracowników i kulturę organizacji. Te dwa czynniki są istotne dla myśli, uczuć 

i interakcji jednostki, osiąganych przez nią wyników oraz długotrwałej zdolności 

do utrzymania się na rynku. Kultura organizacji ma wpływ na dwa inne ważne czynniki - 

zaufanie do organizacji lub kierownictwa i poczucie zadowolenia z własnej kariery. W ciągu 

ostatnich dziesięciu lat przeprowadzono kilkanaście badań na temat zachowania organizacji 

oraz aspektów zasobów ludzkich w sektorze publicznym w Zjednoczonych Emiratach 

Arabskich, niewiele badań skupiło się za to na kulturze organizacji a żadne z nich 

nie przeanalizowały związku pomiędzy typem kultury organizacji, zaufaniem 

do kierownictwa a poczuciem zadowolenia z kariery zawodowej. Autorzy artykułu mają 

zamiar uzupełnić tę lukę. Pojęcie kultury organizacji zostało podzielone na cztery rodzaje: 

klan, adhokracja, hierarchia i rynek. Wyniki badania pokazały, że pracownicy organizacji 

w typie klanu i adhokracji częściej mieli większe zaufanie do kierownictwa niż osoby 

pracujące w innych typach kultury organizacji. Pracownicy z organizacji w typie „klan” 

charakteryzowali się także większym zadowoleniem z kariery zawodowej i tylko ten rodzaj 

organizacji w znaczący sposób mógł przewidzieć poziom zadowolenia z kariery. 


